
UCHWAŁA Nr  XXXVI/…/22 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia … listopada 2022 roku 

 

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego w Jezioranach  

i urządzeń cmentarnych 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art.18 ust. 2 pkt  15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.  
o gospodarce  komunalnej  (Dz. U. z  2021 r.  poz. 679) uchwala się, co następuje:  

 
§ 1. Ustala się opłaty za korzystanie z Cmentarza Komunalnego, w następujących wysokościach: 
                                                                                                                                                       brutto               
1) opłaty za miejsce grzebalne: 

a) za miejsce dla zwłok dziecka do 6-ciu lat                                                                        175,00 zł;            
b) za miejsce dla zwłok osoby dorosłej lub dziecka powyżej 6-ciu lat                                 350,00 zł;              
c) za miejsce dla  zwłok ekshumowanych                                                                           350,00 zł;             

 
2) opłaty za rezerwację miejsca:  

a) za miejsce  na okres 5 lat                                                                                                 300,00 zł;             
b) za miejsce na okres  10 lat                                                                                               550,00 zł;            
c) za miejsce na okres  20 lat                                                                                               800,00 zł;            

 
3) opłata za miejsce grzebalne z prawem do murowania grobowca: 

a) dla zwłok jednej osoby                                                                                                   1350,00 zł;           
b) dla zwłok dwóch osób w poziomie                                                                                 2550,00 zł;           
c) dla zwłok dwóch osób w pionie                                                                                      2150,00 zł;            
   

     4)    opłata za każdy wjazd samochodem  w celu  dowiezienia                                                   200,00 zł;               
            materiałów budowlanych  do wykonywania prac  związanych 
            m.in.  z postawieniem nagrobka, płyty nagrobnej, wymurowania 
            grobowca  i innych prac remontowych przy nagrobku 
 
      5)   z opłaty za wjazd  na teren cmentarza zwalnia się: 
            a) samochody wjeżdżające  w związku  z wykonywaniem pochówku, 
            b) samochody wjeżdżające  w celu wykonania ekshumacji zwłok i szczątków, 
            c) samochody wywożące  odpady z pojemników. 
 
    § 2.  Stawki opłat, o których mowa  w  § 1, są kwotami brutto i zawierają podatek VAT. 

 
    § 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran.  
 

    § 4. Traci moc Uchwała Nr XVIII/155/20 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 27 listopada 2020 roku 

 w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego w Jezioranach i urządzeń cmentarnych. 

  

     § 5. Uchwała podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Jezioranach i obowiązuje  

od 1 stycznia 2023 roku. 
 
 
                                                                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                                                                     
            Andrzej Szuwalski 

 
 

 

 

 

Uzasadnienie: 
 
Wpływy z tytułu  opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego wynosiły: 

1) w 2020 roku – 60 915,00 zł, 
2) w 2021 roku – 56 369,00 zł, 
3) w okresie od 01.01.2022 r. do 31.10.2022 r. – 35 050,00 zł. 

  


